



PM 2012:65 RI (Dnr 329-1704/2011)

Åtgärder med anledning av det ökande antalet villainbrott **Skrivelse från Roger Mogert (S)**

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Skrivelsen från Roger Mogert (S) om ”Åtgärder med anledning av det ökande antalet villainbrott” anses besvarad med vad som sägs i denna promemoria.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Roger Mogert (S) föreslår i sin skrivelse den 24 augusti 2011 att, med anledning av en rapport från Brottsförebyggande rådet som visar att inbrottssäsongen i Stockholm blir allt längre och villainbrotten mer organiserade, kommunstyrelsen beslutar uppvakta regeringen för att få hjälp mot det ökande antalet villainbrott.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att bostadsinbrotten utgör en mycket låg andel av samtliga brott. Statistiken som skribenten hänvisar till visar en ökning av villainbrotten men enligt Brottsförebyggande rådets statistiker så ligger ökningen inom ramen för de variationer som har skett de senaste tio åren.

Mina synpunkter

Inbrott berövar inte bara människor sin egendom, det är också en oerhörd kränkning att någon gör intrång i ens hem. Ett av kommunfullmäktiges mål är att Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för alla invånare, företagare och besökare. Staden arbetar i dag tillsammans med andra aktörer aktivt med brottsförebyggande arbete i många bostadsområden för att öka de boendes trygghet och minska risken för inbrott. I Vision 2030 tar staden sikte mot ett demokratiskt och tryggt Stockholm där värden som trygghet i utemiljön och hemmet samt ett väl fungerande rättssystem betonas. Arbetet för att nå målen pågår i flera projekt och inom ett flertal samverkansområden. För närvarande inventeras det brottsförebyggande arbetet med avsikt att det framöver ska kunna bedrivas på ett ännu mer strategiskt och koordinerat sätt.

Jag delar därför stadsledningskontorets syn att vi ska invänta stadens inventering om stadens eget brottsförebyggande arbete och det arbete som sker i samverkan med polisen.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Skrivelsen från Roger Mogert (S) om ”Åtgärder med anledning av det ökande antalet villainbrott” anses besvarad med vad som sägs i denna promemoria.

Stockholm den 25 april 2012

STEN NORDIN

Bilaga

Skrivelse från Roger Mogert (S)

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet *Karin Wanngård* (S) enligt följande.

Polisen i Stockholm behöver få tillräckligt med medel för att hantera de ökande villainbrotten. Vi anser att det är viktigt att staten riktar ett ökat stöd och att polisens arbete än mer kan riktas mot att öka det förebyggande arbetet samt uppklaringsprocessen

Kommunstyrelsen

Särskilt uttalande gjordes av *Karin Wanngård*, *Roger Mogert* och *Olle Burell* (alla S) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (S) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Roger Mogert (S) föreslår i sin skrivelse den 24 augusti 2011 att, med anledning av en rapport från Brottsförebyggande rådet som visar att inbrottssäsongen i Stockholm blir allt längre och villainbrotten mer organiserade, kommunstyrelsen beslutar upp-
vakta regeringen för att få hjälp mot det ökande antalet villainbrott.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 september 2011 har i huvudsak följande lydelse.

Bostadsinbrotten utgör en mycket låg andel av samtliga brott. Nationellt sett runt en procent och då räknas även lägenhetsinbrott in. Efter att ha ökat under 2009 så minskade bostadsinbrotten i villor och radhus med 9 procent 2010.

Enligt den senaste statistiken, som visar första halvåret i år, föreligger en ökning av villainbrotten men enligt BRÅ:s statistiker så ligger ökningen inom ramen för de variationer som har skett de senaste tio åren.

Ett av kommunfullmäktiges mål är att Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök. I visionen 2030 – Ett Stockholm i världsklass tar staden sikte mot ett demokratiskt och tryggt Stockholm där värden som trygghet i utemiljön och hemmet samt ett väl fungerande rättssystem betonas. Arbetet för att nå målen pågår i flera projekt och inom ett flertal samverkansområden. För närvarande inventeras det brottsförebyggande arbetet med avsikt att det framöver ska kunna bedrivas på ett ännu mer strategiskt och koordinerat sätt.

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att invänta stadens inventering om stadens eget brottsförebyggande arbete och det arbete som sker i samverkan med polisen innan en eventuell diskussion med statsmakterna förs för att med ytterligare gemensamma åtgärder i syfte att stärka Stockholms trygghet.